
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

OGGETTO
ESITO AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER INCARICO DI SUPPLENZA DI 

DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA: PEDIATRIA. DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Clara Riatti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE Giulia Grilli

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Determinazione Dirigenziale N° 24 del 17/01/2023 



IL DIRIGENTE

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con Deliberazione n. 0488 del 
02/05/2019;

PREMESSO che:
 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
attribuisce – tra l’altro – ai Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno;

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione 
degli atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione 
delle funzioni gestionali dei Dirigenti in esso contenute;

VISTA la Deliberazione n. 1168 del 03/11/2022 con la quale:
 è stato indetto Avviso Pubblico per titoli e colloquio per incarico di supplenza di 

Dirigente Medico – disciplina: Pediatria;
 è stata nominata la Commissione Esaminatrice incaricata di valutare gli aspiranti 

alla selezione in oggetto;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del Bando (ore 12.00 del 21/11/2022) 
sono pervenute le seguenti domande di partecipazione:

NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO NASCITA

1)  BRUSCHI  GAIA 06/05/1992 MILANO

2)  PALELLA  JESSICA MARTINE 16/12/1990 MESSINA

3)  PIOTTO  MARTA 01/04/1992 GALLARATE

4)  ZECCHINI  ANDREANA 29/12/1991 PESCARA

PRESO ATTO che, i sopracitati candidati, sono stati ammessi a partecipare alla 
selezione in oggetto, in quanto hanno inoltrato la domanda di partecipazione entro i 
termini e sono risultati in possesso dei requisiti prescritti dall’art. 24 del DPR 
483/1997 e dal Bando di Avviso Pubblico;

VERIFICATO che, al colloquio in modalità telematica del giorno 06/12/2022 alle ore 
10:00, è risultata presente la seguente candidata:

NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO NASCITA

1)  ZECCHINI  ANDREANA 29/12/1991 PESCARA



mentre sono risultati assenti, e pertanto rinunciatari, i seguenti candidati:

NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO NASCITA

1)  BRUSCHI  GAIA 06/05/1992 MILANO

2)  PALELLA  JESSICA MARTINE 16/12/1990 MESSINA

3)  PIOTTO  MARTA 01/04/1992 GALLARATE

CONSIDERATO che, a seguito del lavoro svolto relativo alla valutazione dei titoli e del 
colloquio – come da verbale in data 06/12/2022, agli atti – la Commissione ha 
dichiarato la Dr.ssa Zecchini Andreana – candidata iscritta alla Scuola di 
Specializzazione – idonea con punti 19,130;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del verbale rassegnato dalla suddetta 
Commissione Esaminatrice;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 720 del 28/12/2021 all’oggetto “Adozione del Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale (PTFP) 2021 – 2022 – 2023” con la quale 
l’Azienda ha adottato il Piano dei fabbisogni di personale 2021 – 2023 secondo le 
indicazioni fornite con DGR n. XI/5658 del 30/11/2021;
 
RICHIAMATA, altresì, la DGR XI/6062 del 07/03/2022 all’oggetto “Approvazione dei 
fabbisogni di personale Triennio 2021 – 2023 delle Agenzie di Tutela della Salute delle 
Aziende Socio Sanitarie Territoriali e delle Fondazioni Istituti di Ricovero e Cura a 
Carattere Scientifico di Diritto Pubblico della Regione Lombardia”;
 
RICHIAMATA, infine, la Deliberazione n. 305 del 04/04/2022 all’oggetto “Adozione in 
via definitiva del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale (PTFP) anni 2021 – 
2022 – 2023” che recepisce le indicazioni di cui alla DGR n. 6062 del 07/03/2022;

RICHIAMATA, infine, la nota prot. n. 46335/22 del 23/12/2022 all’oggetto “Nota di 
accompagnamento alla Proposta PTFP 2023 – 2025”;

VISTA la DGR XI/7758 del 28/12/2022 all’oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione per l’anno 2023”;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di approvare il verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 
06/12/2022, agli atti, relativo all’Avviso Pubblico in oggetto, da cui risulta idonea 
la Dr.ssa Zecchini Andreana, candidata iscritta alla Scuola di Specializzazione;

2. di dare atto che la nomina della Dr.ssa Zecchini Andreana avverrà con successivo 
e separato atto;



3. di dare atto che, dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 
pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale.

IL DIRIGENTE
(Clara Riatti)


